
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя  общеобразовательная  школа  № 2 им. В.В. Горбатко 

П  Р  И  К  А  З 

от 31 августа  2022 г.                                                                        № 731 -  ОД 

 

Об организации методической работы МБОУ СОШ № 2 

 в 2022- 2023 учебном году 

                В целях научно-методического обеспечения содержания образования,  

реализуемого в школе в соответствии с требованиями ФГОС НОО, ФГОС ООО, 

ФГОС СОО и обновлённых федеральных государственных образовательных 

стандартов, полной реализации  федерального, регионального  и школьного 

компонентов, освоения новых системно-деятельностных педагогических 

технологий, создания условий для развития педагогического творчества, 

эффективной реализации проектной деятельности школы 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующую структуру методической службы школы: 

1.1.  Методический совет школы: 

Задачи: определение методической стратегии и тактики школы, организация 

педагогического мониторинга, внедрение новых технологий, выработка 

рекомендаций по обеспечению качества образования, руководство школьными 

методическими объединениями. 

1.2. Образовать при методическом совете следующие методические объединения: 

* МО начального образования; 

* МО иностранных языков 

* МО русского языка и литературы; 

* МО естественнонаучных дисциплин; 

* МО математики и информатики; 

* МО физкультуры и ОБЖ; 

* МО технологии и искусства; 

* МО истории, обществознания, ОПК 

* МО кубановедения 

1.3. Задачи МО: 

* Отбор содержания образования; 

* Анализ программно-методического и учебно-методического обеспечения 

содержания образования; 

* Развитие предметного содержания каждой образовательной области; 

* Освоение продуктивных педагогических теорий и технологий; 

* Подготовка учителя к аттестации; 

* Педагогический мониторинг; 

* Научно-исследовательская и инновационная работа по образовательной области. 



* Инновационная работа по организации духовно-нравственного воспитания и 

разработке программ воспитательной направленности; 

* Реализация основной образовательной программы среднего(полного) общего 

образования, основной образовательной программы основного общего образования 

и основной образовательной программы начального общего образования в рамках 

ФГОС среднего (полного) общего образования, основного общего образования и 

начального общего образования. 

2. Назначить руководителем методического совета заместителя директора по УВР 

Панкову Наталью Александровну 

3. Назначить руководителями школьных методических объединений, установив 

доплату в размере 1000 рублей ежемесячно из средств стимулирующего 

фонда: 

русского языка и литературы -  Дейкину Оксану Александровну 

математики, информатики - Журавскую Ларису Иннокентьевну  

естественнонаучных дисциплин - Петрякову Екатерину Николаевну 

иностранных языков - Карабашян Елену Альбертовну 

обществоведческих дисциплин - Тозлиян Айкуш Владимировну 

кубановедения                           - Клычниязову Наталью Павловну     

технологии и искусства - Анисимову Ляну Миграновну  

начальных классов - Исаеву Дину Викторовну 

ОБЖ, физической культуры - Таценко Михаила Юрьевича 

   

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко                         М.Л. Тэргович

 

 

 


		2022-12-01T15:51:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ ИМЕНИ В.В. ГОРБАТКО




